
Fahrplan gültig bis 14. Dezember 2019

Enthält Fahrplanänderungen vom 1.4.,21.4. und 6.5.2019 !!!

Zeichenerklärung

e Werktag

s Schultag

d Sonn- u. Feiertag

dve Sonn- u. Feiertag vor Werktag

a Werktag außer Samstag

b täglich außer Samstag

c Samstag, Sonn- u. Feiertag

i Werktag außer Samstag, nicht am 24. und 31. Dezember

V VOEST Schichtbus, täglich

3 Montag bis Freitag wenn Schultag; nicht am 23.5.; 11.6.

4 Samstag, Sonn - u .Feiertag; tgl vom 24.12. - 4.1., 18.2. - 22.2.,

15. 4. - 23.4., 6.7. - 6.9., 11.6.

5 Freitag wenn Werktag

6 Samstag wenn Werktag

10 Montag bis Freitag wenn Schultag

Busverkehr am 24. und 31. Dezember

wie an Samstag wenn Werktag Fahrplan ohne Gewähr!

FAHRPLAN  2018/2019

BAHN + BUS



               

Lacken 5:38 6:14 6:40 7:14 7:42 8:22 8:22

Rottenegg an 5:46 6:21 6:47 7:22 7:50 8:30 8:30

Rottenegg ab 4:59 5:31 5:47 6:08 6:23 6:38 6:49 6:54 7:08 7:23 7:38 7:51 8:08 8:31 8:31 8:38 9:23

Walding 5:02 5:34 5:50 6:11 6:26 6:41 6:51 6:57 7:11 7:26 7:41 7:54 8:11 8:33 8:34 8:41 9:26

Ottensheim 5:05 5:37 5:54 6:14 6:30 6:44 - 7:00 7:14 7:29 7:44 7:56 8:14 - 8:37 8:44 9:29

Linz Urfahr 5:20 5:52 6:10 6:29 6:45 6:59 7:06 7:14 7:29 7:44 7:59 8:12 8:29 8:47 8:52 8:59 9:44

           

Lacken 10:42 12:42 13:42 14:42 15:42

Rottenegg an 10:52 12:50 13:50 14:50 15:50

Rottenegg ab 10:23 10:53 11:23 12:23 12:53 13:23 13:53 14:08 14:23 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23

Walding 10:26 10:56 11:26 12:26 12:56 13:26 13:56 14:11 14:26 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26

Ottensheim 10:29 10:59 11:29 12:29 12:59 13:29 13:59 14:14 14:29 14:44 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29

Linz Urfahr 10:44 11:14 11:44 12:44 13:14 13:44 14:14 14:29 14:44 14:59 15:14 15:28 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44

           
Lacken 16:42 17:42 18:29 18:42 19:42 20:22

Rottenegg an 16:50 17:50 18:37 18:50 19:50 20:30

Rottenegg ab 16:38 16:53 17:08 17:23 17:38 17:53 18:08 18:23 18:38 18:53 18:53 19:23 19:53 20:31 20:59 22:08

Walding 16:41 16:56 17:11 17:26 17:41 17:56 18:11 18:26 18:41 18:56 18:56 19:26 19:56 20:34 21:02 22:11

Ottensheim 16:44 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59 18:14 18:29 18:44 18:59 18:59 19:29 19:59 20:37 21:05 22:14

Linz Urfahr 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59 18:14 18:29 18:44 18:59 19:14 19:14 19:44 20:14 20:52 21:20 22:29

           

Linz Urfahr 4:36 5:06 5:38 5:55 6:15 6:32 7:15 7:30 7:45 8:00 9:00 9:30 10:00 11:00 11:30 12:00

Ottesheim 4:51 5:21 5:54 6:14 6:30 6:44 7:30 7:45 8:00 8:15 9:15 9:45 10:15 11:15 11:44 12:15

Walding 4:54 5:24 5:57 6:17 6:33 - 7:33 7:48 8:03 8:18 9:18 9:48 10:18 11:18 11:47 12:18

Rottenegg an 4:56 5:26 5:59 6:19 6:35 6:48 7:35 7:50 8:05 8:20 9:20 9:50 10:20 11:20 11:50 12:20

Rottenegg ab 7:51 9:51 11:51

Lacken 7:59 9:59 11:59

          

Linz Urfahr 12:30 13:00 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45

Ottesheim 12:45 13:15 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:44 17:00

Walding 12:48 13:18 13:48 14:03 14:18 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 16:47 17:03

Rottenegg an 12:50 13:20 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05

Rottenegg ab 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51

Lacken 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59

        

Linz Urfahr 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 19:00 19:30 20:00 20:37 21:37 22:37

Ottesheim 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 18:44 19:15 19:45 20:15 20:52 21:52 22:52

Walding 17:18 17:33 17:48 18:03 18:18 18:33 18:47 19:18 19:47 20:18 20:55 21:55 22:55

Rottenegg an 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:35 18:50 19:20 19:50 20:20 20:58 21:57 22:57

Rottenegg ab 17:51 18:51 19:51 20:59 22:58

Lacken 17:59 18:59 19:59 21:07 23:06

Gute Fahrt wÅnscht die SPÇ Sankt Gotthard

L
a
c
k
e
n

 -
 R

o
tt

e
n

e
g

g
 -

 L
in

z
L

in
z
 -

 R
o

tt
e
n

e
g

g
 -

 L
a
c
k
e
n

F
A

H
R

P
L
A

N
 :
 B

A
H

N



FAHRPLAN : BUS Niederwaldkirchen/Lacken-Rottenegg-Linz

V a a a a a a a a a 6 a a a 10 a a a a a 10 a a 6 e a a a a a c a a a c a e a
S249 230 240 230 231 215 230 230 231 240 230 215 231 230 240 240 231 230 231 215 231 230 240 230 231 231 230 231 230 240 215 231 231 231 215 231 231 230 240

Niederwaldkirchen 5:10 6:10 6:28 7:38 8:52 11:52

Herzogsdorf Nord 4:09 5:15 6:15 6:33 6:45 7:43 8:57 11:57

Grasbach 6:40 7:50 12:04

Eschelberg Ort 6:43 7:53 12:07

Reingruber 4:14 5:21 6:21 6:51 9:03

St.Gotthard Abzw. 4:16 5:24 6:24 6:54 9:06

Haselwies 5:26 6:27 6:45 6:57 7:55 9:09 12:09

Rottenegg Ort 4:19 5:29 6:30 6:48 7:00 7:58 9:12 12:12

Lacken 5:05 5:30 5:42 - 6:00 - 6:12 6:30 - 6:42 6:45 6:50 7:11 7:15 7:27 - 7:41 7:45 8:02 8:12 8:16 - 8:41 9:02 - 9:12 9:42 10:41 - 11:12 11:42 12:02

Rottenegg Bf 4:21 5:10 5:31 5:35 5:47 6:07 6:05 6:15 6:17 6:32 6:35 6:37 6:47 6:50 6:52 7:02 7:17 7:20 7:32 7:37 7:47 7:50 8:00 8:07 8:17 8:22 8:22 8:47 9:07 9:14 9:17 9:17 9:47 10:47 11:17 11:17 11:47 12:07 12:14

Walding 4:22 - 5:33 5:40 5:49 6:09 - - 6:19 6:34 - 6:39 6:49 - 6:53 7:04 7:19 - 7:34 7:39 7:49 - 8:02 - 8:19 8:24 - 8:49 - 9:16 9:19 9:19 9:49 10:49 11:19 11:19 11:49 - 12:16

Ottensheim Bf 4:24 5:15 5:35 5:52 6:12 6:10 6:20 6:22 6:37 6:40 6:42 6:52 6:55 7:07 7:22 7:25 7:37 7:42 7:52 7:55 8:12 8:22 8:27 8:27 8:52 9:12 9:22 9:22 9:52 10:52 11:22 11:22 11:52 12:12

Ottensheim Markt 6:56 8:06 9:20 12:20

Linz Urfahr 4:34 5:28 5:48 5:53 6:05 6:25 6:25 6:35 6:39 6:53 6:53 6:55 7:09 7:10 an 7:23 7:32 7:40 7:54 7:55 8:02 8:10 an 8:27 8:35 8:40 8:40 9:05 9:25 an 9:35 9:35 10:05 11:05 11:35 11:35 12:05 12:25 an

Linz Hessenplatz 5:34 5:54 5:59 6:11 6:33 6:34 6:44 6:49 7:03 6:59 7:03 7:19 7:19 7:33 7:42 7:49 8:04 8:03 8:12 8:18 8:36 8:08 8:46 8:46 9:11 9:31 9:41 9:40 10:11 11:11 11:41 11:41 12:11 12:31

Linz Hbf Busterminal 5:39 5:58 6:04 6:16 6:38 6:39 6:49 6:54 7:08 7:04 7:08 7:24 7:24 7:38 7:47 7:54 8:09 8:08 8:17 8:24 8:41 8:46 8:51 8:51 9:16 9:36 9:46 9:46 10:16 11:16 11:46 11:46 12:16 12:36

V a a 5 a c a a a a 10 10 a a a c a a a 6 a a a 10 c a a a a a c a a a d V a 6
S249 231 230 240 215 231 240 231 230 215 231 240 231 230 215 231 240 231 230 230 215 240 231 231 231 215 240 231 240 231 231 215 230 240 230 S249 230 231

Niederwaldkirchen 12:52 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22

Herzogsdorf Nord 12:09 12:57 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:09

Grasbach 14:34 16:34 18:34

Eschelberg Ort 14:37 16:37 18:37

Reingruber 12:14 13:03 13:33 15:33 17:33 19:33 20:14

St.Gotthard Abzw. 12:16 13:06 13:36 15:36 17:36 19:36 20:16

Haselwies 13:09 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39

Rottenegg Ort 12:19 13:12 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:19

Lacken 12:42 13:02 - 13:12 13:42 14:02 - 14:21 14:42 15:02 - 15:12 15:42 16:02 16:02 - 16:42 17:02 17:12 - 17:42 18:42 19:12 - 19.30 20:02 - 21:42

Rottenegg Bf 12:21 12:47 13:07 13:14 13:17 13:17 13:44 13:47 14:07 14:17 14:27 14:44 14:47 15:07 15:17 15:17 15:44 15:47 16:07 16:07 16:17 16:44 16:47 17:07 17:17 17:17 17:44 17:47 18:44 18:47 19:17 19:17 19:35 19:44 20:07 20:21 21:35 21:47

Walding 12:22 12:49 13:08 an 13:19 13:19 an 13:49 14:08 14:19 14:29 an 14:49 15:08 15:19 15:19 an 15:49 16:08 - 16:19 an 16:49 17:09 17:19 17:19 an 17:49 an 18:49 19:19 19:19 - an - 20:22 - 21:49

Ottensheim Bf 12:24 12:52 13:12 13:22 13:22 13:52 14:12 14:22 14:32 14:52 15:12 15:22 15:22 15:52 16:12 16:12 16:22 16:52 17:12 17:22 17:22 17:52 18:52 19:22 19:22 19:40 20:12 20:24 21:40 21:52

Ottensheim Markt

Linz Urfahr 12:34 13:05 13:25 13:35 13:35 14:05 14:25 14:35 14:45 15:05 15:25 15:35 15:35 16:05 16:25 16:25 16:35 17:05 17:25 17:35 17:35 18:05 19:05 19:35 19:35 19:53 20:25 20:34 21:53 22:05

Linz Hessenplatz 13:11 13:31 13:41 13:40 14:11 14:31 14:41 14:51 15:11 15:31 15:41 15:41 16:11 16:31 16:31 16:41 17:11 17:31 17:41 17:41 18:11 19:11 19.41 19:41 19:59 20:31 21:59 22:11

Linz Hbf Busterminal 13:16 13:36 13:46 13:46 14:16 14:36 14:46 14:56 15:16 15:36 15:46 15:46 16:16 16:36 16:36 16:46 17:16 17:36 17:46 17:46 18:16 19:16 19:46 19:46 20:04 20:36 22:04 22:16



FAHRPLAN : BUS Linz-Rottenegg-Niederwaldkirchen/Lacken

V 6 a a 10 10 10 a 6 a a c a a e a a a a e a a e a a a 5 10 10 a a V 10 a a a
249 231 230 231 231 231 240 230 231 215 231 230 240 230 230 215 240 230 230 230 215 230 240 231 240 215 230 240 231 231 240 215 230 249 240 231 240 215

Linz Hbf Busterminal 6:06 6:11 6:51 7:06 7:06 7:36 8:06 8:06 8:46 9:06 9:36 10:06 10:46 11:06 11:36 11:46 11:47 12:06 12:36 12:46 13:06 13:26 13:36 13:46 13:47 14:06 14:36

Linz Hessenplatz 6:12 6:17 6:57 7:12 7:12 7:42 8:12 8:12 8:52 9:12 9:42 10:12 10:52 11:12 11:42 11:52 11:53 12:12 12:42 12:52 13:12 13:32 13:42 13:52 13:53 14:12 14:42

Linz Urfahr 6:06 6:20 6:25 6:30 6:45 7:05 7:20 7:20 7:50 8:20 8:20 9:00 9:20 9:50 10:20 11:00 11:20 11:50 12:00 12:02 12:20 12:50 13:00 13:20 13:40 13:50 14:00 14:06 14:03 14:20 14:50

Ottensheim Markt 8:15 10:15 12:45 13:55

Ottensheim Bf 6:15 6:33 6:38 6:43 6:58 7:18 7:33 7:33 8:03 8:33 8:33 8:18 9:13 9:33 10:03 10:18 10:33 11:13 11:33 12:03 12:13 12:18 12:33 12:48 13:03 13:13 13:33 13:53 13:58 14:03 14:13 14:15 14:18 14:33 15:03

Walding 6:17 6:35 - 6:45 7:00 7:20 - 7:35 8:05 8:35 - 8:21 - 9:35 10:05 10:21 10:35 - 11:35 12:05 - 12:21 12:35 12:51 13:05 - 13:35 13:55 14:01 14:05 - 14:17 14:21 14:35 15:05

Rottenegg Bf 6:18 6:37 6:42 6:47 7:02 7:22 7:08 7:37 7:37 8:07 8:37 8:37 8:23 9:17 9:37 10:07 10:23 10:37 11:17 11:37 12:07 12:17 12:23 12:37 12:53 13:07 13:17 13:23 13:37 13:57 14:03 14:07 14:17 14:18 14:23 14:37 14:53 15:07

Lacken 6:42 6:47 6:53 7:08 7:27 7:42 7:42 - 8:42 8:42 9:22 9:42 - 10:42 11:22 11:42 - 12:22 12:42 - 13:22 13:42 14:02 - 14:22 14:42 -

Rottenegg Ort 6:19 7:10 8:25 10:25 12:25 12:55 13:25 14:05 14:19 14:25 14:55

Haselwies 7:12 8:27 10:27 12:27 12:57 13:27 14:07 14:27 14:57

St.Gotthard Abzw 6:23 13:00 14:10 14:23 15:00

Reingruber 6:25 13:02 14:12 14:25 15:02

Eschelberg Ort 7:14 8:29 10:29 12:29 13:29 14:29

Grasbach 7:16 8:31 10:31 12:31 13:31 14:31

Herzogsdorf Nord 6:30 7:23 8:38 10:38 12:38 13:08 13:38 14:18 14:30 14:38 15:08

Niederwaldkirchen 7:28 8:43 10:43 12:43 13:13 13:43 14:23 14:43 15:13

a a 10 a a 10 c a a 10 a a a e a 10 a a a a a a a a a V e
230 231 240 231 215 230 240 230 231 240 231 215 230 240 230 240 231 215 230 231 240 215 230 231 240 230 231 230 249 230

Linz Hbf Busterminal14:46 15:06 15:26 15:36 15:46 15:47 16:06 16:06 16:26 16:36 16:46 16:47 17:06 17:26 17:36 17:46 18:06 18:36 18:46 19:06 19:46 20:06 20:46 22:46

Linz Hessenplatz 14:52 15:12 15:32 15:42 15:52 15:53 16:12 16:12 16:32 16:42 16:52 16:53 17:12 17:32 17:42 17:52 18:12 18:42 18:52 19:12 19:51 20:12 20:51 22:51

Linz Urfahr 15:00 15:20 15:40 15:54 16:04 16:02 16:20 16:24 16:44 16:54 17:04 17:02 17:24 17:44 17:54 18:00 18:20 18:50 19:00 19:20 19:57 20:20 20:57 22:06 22:57

Ottensheim Markt

Ottensheim Bf 15:13 15:33 15:53 16:08 16:18 16:18 16:33 16:38 16:58 17:08 17:18 17:18 17:38 17:58 18:08 18:13 18:33 19:03 19:13 19:33 20:09 20:33 21:09 22:15 23:09

Walding - 15:35 15:55 16:10 - 16:21 - 16:40 17:00 17:10 - 17:21 17:40 18:00 18:10 - 18:35 19:05 - 19:35 20:11 20:35 - 22:17 23:11

Rottenegg Bf 15:17 15:37 15:53 15:57 16:12 16:22 16:23 16:37 16:42 16:53 17:02 17:12 17:22 17:23 17:42 17:53 18:02 18:12 18:17 18:37 18:53 19:07 19:17 19:37 19:53 20:12 20:37 21:12 22:18 23:12

Lacken 15:22 15:42 16:02 - 16:27 16:42 16:47 17:08 - 17:27 17:47 18:08 - 18:22 18:42 - 19:22 19:43 20:17 20:42 21:17 6 23:17

Rottenegg Ort 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:55 19:55 22:19

Haselwies 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:57 19:57

St.Gotthard Abzw 16:00 17:00 18:00 22:23

Reingruber 16:02 17:02 18:02 22:25

Eschelberg Ort 16:29 17:29 18:59 19:59

Grasbach 16:31 17:31 19:01 20:01

Herzogsdorf Nord 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 19:08 20:08 22:30

Niederwaldkirchen 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 19:13 20:13


